天台县新型冠状病毒

	肺炎疫情防控指挥部

通告43号

关于加强新型冠状病毒肺炎疫情

防控工作的通告
近期国内本地疫情出现反弹，为慎终如始地抓好“外防输入、内防反弹”各项防控措施，坚决阻断疫情输入，根据国家、省、市疫情防控政策，现将有关事项通告如下：

一、车站等交通站（点）要严格落实通风、消毒、测温、亮码、戴口罩等防疫措施，引导乘客做好旅途全程自我健康监测。乘坐公交车、出租车（网约车）要正确佩戴口罩，凭“健康码+测温”上车乘坐。无证件要登记信息。

二、商场、超市、农贸市场、公园景区、宗教场所和民间信仰活动场所、文化体育及娱乐休闲等人员密集且流动性大的重点场所要切实履行疫情防控主体责任，严格落实测温、亮码、戴口罩等防疫规定措施。

三、医疗机构、学校、培训机构、托幼机构、养老机构、监管场所等重点单位要严守“小门”，规范落实测温、亮码、戴口罩等疫情防控措施。

四、各相关部门及各乡镇（街道）、村（社区）要切实履行疫情防控主管责任和属地责任，加强统筹调度，强化督导检查，确保落实测温、亮码、戴口罩等疫情防控措施。

五、零售药店及医疗机构要严格执行退热、止咳、抗病毒、抗菌素等监测范围药品销售的实名登记、病情和旅居史问询、就诊告知等规定。

六、树立个人是疫情防控第一责任人意识，落实个人和家庭主体责任。广大市民请时刻保持个人防护意识，非必要不前往中高风险地区。从中高风险地区返回天台要提前向属地乡镇（街道）报告，主动配合做好各项防控措施。科学佩戴口罩、勤洗手、常通风，积极接种疫苗，保持社交距离，主动配合做好人员聚集场所各项疫情防控工作。

七、个人如有发热、干咳、乏力、嗅觉味觉减退、鼻塞、流涕、咽痛、结膜炎、肌痛、腹泻及呼吸道不适等症状，请及时就近就便到天台县人民医院、天台县中医院的发热门诊就诊。

八、端午节小长假期间采取限流、预约、错峰等措施，控制景区和娱乐场所等接待规模。景区接待游客量不超过最大承载量的75%，影剧院、娱乐场所接待消费者人数不超过核定人数的75%，宗教场所和民间信仰活动场所内参加活动人数不超过场所容纳规模的60%。

九、本通告自发布之日起执行，以上规定根据国家、省、市疫情防控指挥部规定动态调整。

天台县举报电话：12345

各乡镇（街道）联系、举报电话：

赤城街道：83911921

始丰街道：83892916

福溪街道：83811856

平桥镇：83661093

白鹤镇：83778920
坦头镇：83710223

三合镇：83078797

洪畴镇：83010015

街头镇：83030011

石梁镇：83091115

南屏乡：83799105

雷峰乡：83610010

三州乡：83630161

泳溪乡：83600003

龙溪乡：83039110

                        天台县新型冠状病毒

                        肺炎疫情防控指挥部
                          2021年6月11日
- 4 -